
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

DECRETO N.º 124/2021 DE 15 DE JULHO DE 2021 
 

EMENTA: Dispõe sobre alteração no Decreto Municipal n.º 

101/2021, a fim de permitir o retorno das aulas presenciais nas 

escolas. 
  

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão Pinhal, estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais: 
 

CONSIDERANDO a necessidade de uma análise permanente de reavaliação das especificidades do 

cenário epidemiológico da Covid-19 e da capacidade de resposta da rede de atenção à saúde; 
 

CONSIDERANDO que, à medida que os professores são vacinados o retorno presencial das aulas mostra-

se como medida proporcional; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. O artigo 5º do Decreto Municipal n.º 101/2021 passa a vigorar com as seguintes alterações: 
 

AULAS PRESENCIAIS 
 

Art. 5º. Fica permitido o retorno das aulas presenciais nas escolas das redes públicas estaduais e 

municipais, bem como na rede privada de ensino. 
   

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, em 15 de julho de 2021. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO N.º 127/2021 
 

Quinta-feira, 15 de julho de 2021                                     Ano IV │Edição n.º 629                                                Total de Páginas: 007 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

SÚMULA: Abertura de crédito adicional especial.  
 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do 

Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei n.º 2.197 de 09 de julho de 2020;  
 

DECRETA, 
 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial, no valor de R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais), com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de 

despesas: 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Órgão - 08 - Secretaria Municipal de Saúde. 

Unidade - 01 - Departamento Municipal de Saúde. 

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2026 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal. 

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

Código Reduzido - 02021 - 00494 - 0494/09/02/06/20 - Bl de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde. 

Valor R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
 

Art. 2º. O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo superávit financeiro de 

fontes de recursos, apurados nas grupo de fontes de recursos 494, em 31/12/2020. 
 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Ribeirão do Pinhal - PR, em 14 de julho de 2021.  
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2021 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de uma 

biblioteca infantil com 330 volumes conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. A realização do 

pregão presencial será no dia: 28/07/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à 

Rua Paraná, nº. 983 - Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 8.900,00 

(oito mil e novecentos reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento 

de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 

11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As 

autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da 

sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 09 de julho de 2021.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

Pág. 002 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021 - COM RESERVA DE COTA DE 25% 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é o registro 

de preços para possível aquisição de mangueiras e conexões hidráulicas originais, incluso montagem, para 

reposição e manutenção dos maquinários, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. A 

realização do pregão presencial será no dia: 29/07/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, 

localizada à Rua Paraná, n.º 983 - Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de 

R$ 110.189,65 (cento e dez mil setecentos e doze reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e 

retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no 

horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por 

funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 13 de julho de 2021.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 117/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ nº. 06.880.642/0001-09. 

Objeto: o registro de preços para possível aquisição de pneus e câmaras de ar para os veículos e maquinários do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 14/07/2022. Data de assinatura: 

15/07/2021, TERCIO GUSTAVO SENFF CPF: 064.038.449-89 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF 

n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

03 42 Unid. 
Pneu 1000-20 borrachudo 16 lonas 

(Rodoviário) 

Anteo 

AT59 
2.146,20 90140,40 

04 18 Unid. Pneu 1000-20 liso 16 lonas (Rodoviário) 
Anteo 

AT65 
1.895,00 34110,00 

08 06 Unid. 
Pneu 17.5/25 – E2/G2/L2 12 LONAS 

(Rodoviário) 

Goodyear 

SGL-2A 
4.778,00 28668,00 

10 80 Unid. Pneu 185R14C 8 lonas (Educação) 
Goodyear 

Marathon II 
415,00 33200,00 

17 128 Unid. 
Pneu radial borrachudo 215/75 - R17.5 

(08 Rodoviário e 120 Educação) 

Goodyear 

RHD 
1.400,00 179200,00 

18 20 Unid. Pneu radial modelo fG.01 1000-20 Goodyear 2.240,00 44800,00 

Pág. 003 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

misto16 PR (12 rodoviário e 08 

Educação) 

G386 

   Total   410118,40 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 118/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa SETIM & TITON LTDA, CNPJ nº. 20.862.784/0001-74. Objeto: o registro de 

preços para possível aquisição de pneus e câmaras de ar para os veículos e maquinários do Departamento 

Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 14/07/2022. Data de assinatura: 15/07/2021, 

LEOCIR SALVINI CPF: 025.800.089-93 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 04 Unid. Pneu 12.4/24 12 lonas (Rodoviário) Goodyear 2.510,00 10040,00 

06 04 Unid. Pneu 12.5/80-18 (Rodoviário) Goodyear 2.240,00 8960,00 

07 22 Unid. Pneu 1400-24 16 lonas (Rodoviário) Titan 4.400,00 96800,00 

09 30 Unid. Pneu 17.5/25- L3/E3 (Rodoviário) Titan 6.012,00 180360,00 

11 04 Unid. Pneu 195L/24 12 lonas (Rodoviário) Goodyear 5.300,00 21200,00 

12 64 Unid. 
Pneu 225/65 - R16 (16 Educação e 48 

saúde) 
Goodyear 770,00 49280,00 

16 08 Unid Pneu Radial 205/70 R15 (Assist.Social) Goodyear 470,00 3760,00 

19 48 Unid. 

Pneu radial modelo TG.01 1000-20 

borrachudo 16 PR (32 rodoviário e 16 

Educação) 

Kelly 2.400,00 115200,00 

   Total   485600,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 056/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 119/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA, CNPJ nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de açúcar, luvas, pilhas e copos descartáveis conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. Vigência até 14/07/2022. Data de assinatura: 

15/07/2021, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA CPF: 083.104.949-98 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 1160 pcts Açúcar cristal 5Kg Cedro 13,71 15.903,60 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 056/2021  

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 120/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ nº. 40.138.949/0001-77. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de açúcar, luvas, pilhas e copos descartáveis conforme solicitação da 

Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. Vigência até 14/07/2022. Data de 

assinatura: 15/07/2021, VALDENIR ROSA CPF: 547.080.799-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 10 Cx 
Copo descartável translúcido 200 ml (c/ 2500 

cada) 
Fonplast 87,55 875,50 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 056/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 121/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa G&L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI, CNPJ nº. 

24.616.893/0001-62. Objeto: registro de preços para possível aquisição de açúcar, luvas, pilhas e copos 

descartáveis conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Secretaria de 

Educação. Vigência até 14/07/2022. Data de assinatura: 15/07/2021, ANA LUIZA PEREIRA DOS SANTOS 

DE LIMA CPF: 111.433.869-90 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

03 120 Cx 
Luva em vinil com látex, tamanho médio (c/ 

100 unid) 
Talge 78,00 9360,00 

04 500 Unid Pilha alcalina AAA Maxprint 2,84 1420,00 

   Total   10780,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 119/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MULT ESCOLHA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ nº. 

33.149.163/0001-90. Objeto: registro de preços para possível aquisição de vestuários para bebê e acessórios 

conforme solicitação da Secretaria Assistência Social. Vigência até 14/07/2022. Data de assinatura: 15/07/2021, 

LARYSSA DE FÁTIMA PROBST CPF: 333.124.628-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 60 unid 

Banheira de bebê em polipropileno 

formato anatômico 21cm x L 46cm x C 

77cm, capacidade de 28 litros 

Plasnew 48,00 2880,00 

02 60 unid Body manga comprida, em malha, 100% Minas 19,00 1140,00 

Pág. 005 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

algodão tamanho “M” cor a definir. 

03 60 unid 
Body manga curta, tamanho “M” em 

malha 100% algodão cor a definir. 
Minas 17,00 1020,00 

04 60 unid 
Calça do body (mijão) com pé, tamanho 

“M” em malha 100% algodão. 
Agapanto 19,00 1140,00 

05 60 unid 

Calça do body (mijão) sem pé tamanho 

“M” em malha 100% algodão cor a 

definir. 

Agapanto 19,00 1140,00 

06 60 unid 
Cobertor de bebê, antialérgico 90cm x 

70cm, microfibra cor a definir. 
Minas 49,00 2940,00 

07 60 kit 
Fralda de pano 100% algodão 65cm x 

65cm (c/ 03 unidades cada). 
Minas 30,50 1830,00 

08 60 kit 
Coeiro de flanela 80cm x 60cm (c/ 03 

unid.) 
Minas 29,00 1740,00 

09 60 unid 

Macacão, tamanho “M”cor a definir, com 

pé, em malha, 100% algodão sem pé com 

botões de pressão estampa infantil. 

Mafe 30,50 1830,00 

10 60 unid 

Macacão, tamanho “M” cor a definir, 

com pé, em plush 100% algodão, 

estampa infantil. 

Mafe 42,00 2520,00 

11 60 kit 
Meias para bebê, tamanho único, 100% 

poliamida, (c/ 02 pares cada). 
Rafababy 9,43 565,80 

12 60 Kit 
Toalha de boca em algodão 32cm x 32cm 

(c/ 03 unidades cada). 
Minas 16,50 990,00 

13 60 unid 

Toalha de banho felpuda para bebê 

tamanho único com touca 90cm x 70cm 

100% algodão cor a definir. 

Minas 28,00 1680,00 

   Total   21415,80 
 

 

 

 

OITAVO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 004/2021. 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021 
  

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa AUTO POSTO ANAVIAR LTDA, CNPJ nº. 03.036.406/0001-12. Objeto: o 

registro de preços para possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme 

solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Valor Item 02 - Gasolina Comum R$ 5,5838. Data de 

assinatura: 13/07/2021, ARTHUR HENRIQUE MEZURAM SANTOS CPF: 060.335.869-13 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021 CONTRATO 116/2021. 
 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa W.J. MOCHON LORENTE DA SILVA CONSTRUTORA CNPJ/MF nº 29.962.387/0001-49. Objeto: 

contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma na Unidade Básica de Saúde José 

Pág. 006 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 629 - Quinta-feira, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Antônio de Moraes com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com planilhas, cronograma e 

memorial descritivo anexo ao edital de licitação da Tomada de Preços n.º 002/2021. Vigência 12 meses. 

Execução: 180 dias. Valor R$ 142.856,94. Data de assinatura: 14/07/2021, WELINGTON JUNIOR MOCHON 

LORENTE DA SILVA CPF: 095.769.299-46 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 005/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021.  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL  

CNPJ: 77.778.751/0001-68  

CONTRATADA: CONTROLAREP PONTOS DE ACESSO EIRELI 

CNPJ: 30.140.666/0001-06 

OBJETO: Contratação de Software para controle de frequência dos servidores do legislativo, 

contemplando treinamento, assistência técnica, recuperação dos dados contidos no ponto eletrônico, pelo prazo 

de 12 meses e atualizações. 

VALOR MENSAL: R$ 99,00 (noventa e nove reais). 

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 1.188,00 (um mil cento e oitenta e oito reais). 

VIGÊNCIA: 14/07/2021 a 13/07/2022 

 

Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 15 de julho de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 007 


		2021-07-15T17:45:57-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




